
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

 

від "14" березня 2023 року          №158 

 

 

Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 

гр. ******* *.*. 

 

Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії при 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради щодо притягнення                          

гр. ******* ****** ******** до адміністративної відповідальності за 

порушення вимог підпункту 3.9 пункту 3 розділу 2 Правил благоустрою 

території міста Кропивницького, затверджених рішенням міської ради від                    

18 грудня 2019 року № 3054, (встановлено, що гр. ******* *.*. самовільно,            

без дозволу встановила точку торгівлі полуницею у невстановленому для 

торгівлі місці та без дозволу за адресою: вул. *******, */*, м. *************), 

за що передбачається адміністративна відповідальність за статтею 152 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради встановив наступне. 

На засіданні адміністративної комісії 16 червня 2020 року було 

розглянуто матеріали справи про адміністративне правопорушення щодо                  

гр. ******* *.*., а саме протокол від 21 травня 2020 року № 19/06-ак, 

складений інспектором спеціалізованої інспекції міської ради Яременко І.В. 

Враховуючи склад адміністративного правопорушення, адміністративною 

комісією було винесено постанову про накладення на гр. ******* *.*. 

адміністративного стягнення у вигляді штрафу у розмірі 1360 грн. Постанову 

про накладення адміністративного стягнення було направлено у встановлений 

законодавством термін за адресою місця проживання, вказаною у 

вищезазначеному протоколі, а саме: вул. ********** ******, буд. **, к. *, кв. 

**, м. *************. 

Відповідно до статті 289 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, скаргу на постанову по справі про адміністративне 

правопорушення може бути подано протягом десяти днів з дня винесення 

постанови. У разі пропуску зазначеного строку з поважних причин цей строк 

за заявою особи, щодо якої винесено постанову, може бути поновлено 

органом, правомочним розглядати справу. 

16 лютого 2023 року гр.******* *.*. подала скаргу на постанову по 

справі про адміністративне правопорушення з проханням поновити строк 

оскарження рішення, скасувати постанову адміністративної комісії при 



 

2 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради від 16 червня 2020 року 

№19/06- ак та закрити адміністративну справу. Гр. ******* *.*. до скарги 

додала довідку про реєстрацію місця проживання особи від 22 липня 2019 

року № 1743/02/1, в якій вказана адреса: вул. ******* ********, буд. **, 

кв.**, м. *************. Враховую вищезазначене, гр. ******* *.*. не була 

ознайомлена з постановою адміністративної комісії від 16 червня 2020 року 

№ 19/06-ак. 

Окрім того, надано докази, які підтверджують обставини, на яких 

грунтується вимога скасування рішення адміністративної комісії, а саме 

довідка з місця роботи ТОВ «Курган-Сервіс», в якій зазначається,                                  

що гр. ******* *.*. у день 21 травня 2020 року  була присутня на робочому 

місці і нікуди в робочий час не відлучалася. 

Дослідивши матеріали справи та керуючись статтею 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 289, пунктом 3 частини 

першої статті 293 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Поновити строк оскарження постанови адіміністративної комісії при 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради від 16 червня 2020 року                  

№ 19/06-ак. 
 

2. Скасувати постанову адміністративної комісії при Виконавчому 

комітеті Кропивницької міської ради від 16 червня 2020 року № 19/06-ак,  

справу про адміністративне правопорушення закрити, а скаргу гр. ******* *.*. 

- задовольнити.  
 

 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Богдана Мороз 35 83 75 

 


